

Koleje w stacjach na atlantyckich ogłaszają zniżkę płacy

PROWINCJA ULSTER GO-DZI SIĘ NA POZOSTANIE W ŁĄCZNOŚCI Z IRLANDJĄ

Jeżeli otrzyma przywilej stanowienia o swojej przyszłości

JEDYNĄ PRZESZKODĄ JEST SPRAWA GRANIC POMIĘDZY IRLANDJĄ I PROWINCJĄ ULSTER

LONDYN, 9 grudnia. — Premjer prowincji Ulster odbędzie jutro konferencję z premierem Lloydem George'em w sprawie rozważania stosunku Ulster do reszty Irlandji.

Według pogłosek krążących w kołach rządowych gabinet premjera Craiga niema nic przeciw pozostaniu prowincji Ulster w łączności z Irlandją, ale pod warunkiem, że ludność prowincji Ulster otrzyma prawo decydowania o swoim losie na przyszłość.

Największą przeszkodą, jaka może stanąć na przeszkodzie połączeniu prowincji Ulster z resztą Irlandji jest sprawa wyznaczenia granicy pomiędzy Irlandją i prowincją Ulster i ta sprawa opóźnia może przez dłuższy czas ścisłe połączenie Irlandji z Ulsterem.

WOJSKA ANGIELSKIE WYCOFAJĄ SIĘ Z IRLANDJI W MIESIĄC PO ZATWIERDZENIU TRAKTATU POKOJU

DUBLIN, 9 grudnia. — W kołach wojskowych w Dublinie ogłoszona dzisiaj, że wojska angielskie zostaną wycofane z Irlandji w miesiąc po zatwierdzeniu angielsko-irlandzkiego traktatu pokojowego.

Wszyscy Irlandzcy jeńcy wojenni i strępcy polityczni internowani w obozach wojennych Kilmaham, Arbour Hill, więzieniu Mountjoy i Ballykniner zostali wypuszczeni na wolność.

Wypuszczeni na wolność jeńcy i więźniowie polityczni są przeważnie bardzo zadowoleni z zawartego pokoju pomiędzy Irlandją a Anglią. Jeńcy wojenni i więźniowie polityczni oświadczają, że co irlandzka delegacja pokojowa uznała za dobre to i oni muszą uważać za korzystne dla narodu irlandzkiego i dla siebie.

KONGRES ST. ZJEDN. UCHWALI 4000,000 NA RATUNEK DLA GŁODNEJ LUDNOŚCI ROSYJSKIEJ

WA. 8-go grudnia. — Komitet dla spraw wojskowych z łoną kongresu uchwałił rezolucję polecającą kongresowi Stanów Zjednoczonych uchwalenie czterech milionów dolarów na ratowanie masej z głodu ludności rosyjskiej. Uchwalone cztery miliony dolarów mają być obrócone na zakupno lekarstw i przyborów szpitalnych. Tęgo samego rodzaju rezolucja została już uchwalona przez senat.

SPRAWA BONUSU DLA ŻOŁNIERZY Z POWROTEM WZNOWIONA W KONGRESIE

OBRADY NAD BONUSSEM ROZPOCZNĄ SIĘ PO BOŻEM NARODZENIU

WASHINGTON, 9 grudnia. — Sprawa bonusu żołnierzom została wznowiona w Kongresie. Obrady nad bonussem jednak rozpoczną się dopiero po świętach Bożego Narodzenia.

Przewodniczący komisji zajmującej się sprawą bonusu żołnierzów Fordney oświadczył, że jest prawie pewny, iż kongres mimo silnej opozycji uchwali bonus dla żołnierzy. Przewodniczący Fordney oświadcza, że sprawa bonusu ma daleko głębszy podkład psycho logiczny, jak przypuszczają ci, którzy występują przeciw daniu żołnierzom bonusu. Krzyż musi dotrzeć wysłachich zobowiązaniu względem swoich obywateli żołnierzy, nie tylko formalnych, ale i moralnych. Przez niewypłacenie żołnierzom bonusu, rząd mógłby ponieść niepowodzenie między szkołą, a stabilną w narodzie zaufanie i wiarę w dobrą swoją wolę.

BACZNOŚĆ POLACY W BAYONNE, N. J.!

Koło 87 Polskiego Stronnictwa Ludowego „WYZWOLENIENIE” urządza

WIELKIE ZBRANIE LUDOWE W NIEDZIELĘ, 11-go GRUDNIA 1921 ROKU NA HALI Y. M. C. A., róg Ave. E i 22 ul.

Początek o godzinie 7-jej wieczór
Przemawiają będą wybitni mówcy, którzy wyjaśnią wielkie sprawy polityki krajowej, które was zalekawia.
Prosimy wszystkich,

WSTĘP WOLNY! KOMITET.

STRAJK MLECZARSKI W NEW YORKU MA SIĘ ZAKOŃCZYĆ

NEW YORK, 9-go grudnia. — D—Przewodniczący rady aldermanów La Guardia oświadczył wezwać, że odbył konferencję z przedstawicielami miły rozbrojeni mleka i właścicielami mleczarni i spodziewa się doprowadzić do szybkiego zakończenia strajku, który się ciągnie od ścigu tygodni.

Przeprowadzone prezemnie dochodzenia wykazały, dodał La Guardia — że położenie nie jest tak rozpacziowe jak się wydaje i że największą przeszkodą do załatwienia tego strajku, jest wzajemne niedowierzanie i uprzedzenia z obydwu stron. Ktoś mógł być łatwo usunąć.

IRLANDZCY AMER. PLANUJĄ GROMADNE WYCIĘCZKI DO OJCZYZNY

Obywatele Newarku, pochodzenia irlandzkiego wynajmują specjalny okręt na podróż do Irlandji

NEWARK, 9 grudnia. — Komitet obywateli miasta Newarku ko pochodzenia irlandzkiego z byłym majorem Gillen'em na czele, planuje wyjechać specjalny okręt do zwienienia w wyściec, obywatele amerykańskich, pochodzenia irlandzkiego, dla zwiedzenia wolnej Irlandji.

Jeszcze nie zostały ułożone do kładne plany wycieczki, ale komitet porozumiewa się z kilkoma kompanjami okrętowymi w celu wynajęcia specjalnego okrętu dla przewiezienia wycieczki ze Stanów Zjedn. do wolnej Irlandji.

ST. ZJEDN. URADOWANE Z POWODU POKOJU POMIĘDZY ANGLJĄ I IRLANDJĄ

Szczęśliwe zakończenie sporu wywrze dobroczynny wpływ na przebieg konferencji rozbrojeniu

WASHINGTON, 9 grudnia. — W kołach rządowych w Waszyngtonie zaplanowało wielkie zadowolenie z powodu zawarcia pokoju pomiędzy Anglią i Irlandją.

Naród amerykański uczył wielki nęgi z zawarcia angielsko-irlandzkiego traktatu pokojowego po nieważ zostały usunięta raz na zawsze możliwość zaburzeń w łonie narodu amerykańskiego z powodu zaognienia sporu irlandzko-angielskiego.

Do załatwienia się z Irlandją, Anglja będzie mogła wejść w bliższe porozumienie ze Stanami Zjedn., co przedtem było niemożliwym z powodu niezadowolonego sporu angielsko-irlandzkiego.

Obywatele amerykańskiego pochodzenia irlandzkiego otrzymali obecnie ze strony Anglii dowód dobrej woli, wyrażony ich dawnej ojczyzny i nie będą przeszkadzać zawarciu bliższego porozumienia pomiędzy Stanami Zjedn. a Anglią.

BYŁY KAJZER WILHELM RĄNONY W GŁOWE KAWALKIEM DRZEWA

LONDYN, 9 grudnia. — Wobec cesarza Niemiec Wilhelm. Hohenzollern zmuszony był, że przeszedł rąbania i rąbania drzew na jakiś czas, skutkiem czego, jaka otrzymał podczas rąbania drzewa. Kawalek drzewa uderzył go w czoło, powodując szeroki rąn na czoło.

CHINY PRZEDSTAWIAJĄ ULTIMATUM JAPONJI W SPRAWIE SZANTUNGU

Japonja ma dać w 3 dniach odpowiedź; inaczej sprawę przedstawi konferencji rozbrojenia

JAPONJA KONIECZNIE DOMAGA SIĘ UTRZYMANIA KOLEI NA PÓŁWYPISIE SZANTUNG

(Korespondencja Thomas'a Steua do „New York Tribune”).

WASHINGTON, 9 grudnia. — Przedstawiciel Chin przedłożył delegacji japońskiej na konferencji rozbrojeniu ultimatum z żądaniem natychmiastowego oddania Chinom półwypisu Szantung. Jeżeli delegacja japońska nie da odpowiedzi w ciągu trzech dni, jak zechce tak sprawę załatwić chińska delegacja przedłoży sprawę Szantung konferencji rozbrojeniu.

Dotychczas Japonja zgodziła się na oddanie Chinom całego półwypisu Szantung z wyjątkiem jednej linii kolejowej, do której Japonja rości sobie prawo własności jako zdobyczy wojennej, ponieważ kolej ta była pobudowana przez Niemcy i przesłała na własność Japonji jako zdobycz wojenna.

Na to się nie godzą przedstawiciele Chin i żądają stanowczo oddania im kontrolowanej przez Japonję linii kolejowej.

PROponujĄ WYKLUCZENIE GAZÓW TRUJĄCYCH JAKO NARZĘDZI WOJNY

WASHINGTON, 9 grudnia. — Rzecznicy wojskowi mieli przedłożyć amerykańskiej delegacji rozbrojeniu projekt wykluczenia gazów trujących jako narzędzi wojny.

Projekt wykluczenia gazów trujących od użytku w czasie wojny wyszedł od samego generała Persing'a. Inni członkowie komisji rzeczowników przedczyny wykluczeniu gazów trujących od użytku wojennego, uważając je za taką samą broń jak wszystkie inne.

SPRAWA POKOJU ZE ST. ZJEDN. ROZWAŻANA W SEJMIE WĘGIERSKIM

BUDAPEST, 9 grudnia. — Komitet dla spraw zagranicznych z łona sejmku węgierskiego zastanawia się nad sprawą pokoju między Stanami Zjednoczonymi a Węgrami i przedłożył te sprawę do załatwienia sejmowi węgierskiemu w następnych kilku dniach.

Hrabia Apponyi, członek komitetu dla spraw zagranicznych został wybrany presem komitetu dla spraw zagranicznych w miejsce hrabiego Andrassy, który pozostaje w więzieniu na skutek swego udziału w nieudalnym zamachu Karola Habsburga na tron węgierski.

DO TOWARZYSTW, ZRZESZEŃ I ORGANIZACJI POLSKICH W NEW YORKU

ODEZWA

SZANOWNI RODACY!

Na zebraniu dnia 24-go listopada 1921 r. w Domu Narodowym, 19 St. Mark's Pl., East 8ma ul. w New Yorku został obrany nowy zarząd Komitetu Pomocy dla Polskiego Czerwonego Krzyża z polskimi, aby jak najenergiczniej przystąpił do pracy w kierunku skutecznego pomocy organizacji Polskiego Czerwonego Krzyża w Polsce. Ponieważ tylko praca zbiorowa obejmująca całe nasze społeczeństwo na wchodźtwie może dać pożądane rezultaty, zebrani polecili nowo wybranemu zarządowi, aby powołał przedstawicieli wszystkich towarzystw tak polskich, jako też zeńskich w New Yorku. Wobec tego zarząd prosi Was, Sz. Rodacy, abyście jak najspieszniej wybrali swoich przedstawicieli i przysłali takowych na łamie zebrane zarządu i przedstawicielstw towarzystw w niedzielę, dnia 11-go grudnia o 3ej po południu w Domu Narodowym, 19 St. Mark's Place (East 8-ma ulica) w New Yorku. Przy tej sposobności zarząd namoncy poprzedniem doświadczeniem, zwraca uwagę na to, iż praca Pomocy Czerwonego Krzyża, jest pracą tylko humanitarną, nie ma i nie może mieć nic wspólnego z żadną polityką, stronnictwem lub partją. Dlatego też na przedstawicieli prosimy o ile możliwym wybierać ludzi energicznych i tylko takich, co dobrze społecznie stawiają wyżej niżeli sprawy partyjne lub swoje własne — ja.

Rodacy, o znaczeniu i Pomocy Czerwonego Krzyża dla Polski wspominać Wam chyba nie trzeba. Tak Polski jak i Amerykański Czerwony Krzyż w przeciągu ostatnich parulat uratował tysiące polskich od śmierci głodowej. Niosł pomoc wszędzie, gdzie tylko było tego najbardziej potrzebne, nie zważając na osobiste wierzanie lub zaprzatrywania tych, którym niósł ratunek.

Jest to jedyna Polska organizacja, która ma prawo żądać równego poparcia od wszystkich. Spodziewamy się, iż pomimo tej — nie odmówi.

KOMITET POMOCY POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA.

STRAJK W RZEZALNIACH W CHICAGO ROZSZERZA SIĘ

CHICAGO, 9 grudnia. — Władze stanowe i federalne przdzieściły nadzwyczajne środki ostrożności we wszystkich miastach, w których wybuchł strajk robotników w rzezalniach, ponieważ zaburzenia, których wynikiem było dotychczas same Chicago, rozszerzyły się na inne miasta.

Według wiadomości zebranych przez władze federalne, za burzenia strajkowe wybuchy w Omaha, Kansas City, East St. Louis, Ill., gdzie strajkujący stawali się przeskoczyć za wszelką cenę lamistrąkam w rzezalniach.

W East St. Louis, policja aresztowała kilkanaście kobiet za branie udziału w napadach na lamistrąki. W czasie walki policji z tłumem strajków, zostało rannych 150-miesięczne dziecko z którym matka, zona strajkująca weszła się do domu walczącego z policją.

W Kansas City odbył się wielki pochód strajków, w którym wzięło udział 7,000 osób. Podczas rozpoczynania pochodu przez policję, kilka osób zostało rannych.

W Omaha, Nebraska kilka osób zostało rannych skutkiem starcia pomiędzy strajkami a prywatną policją, strzegącą zakładów rzezalniowych.

Grożba nowej wojny domowej pomiędzy północnymi i południowymi Chinami

ARMORY, 8 grudnia. — Rząd Południowych Chin ze stolicy w Cantonie czyni przygotowania wojenne na wielką skalę do walki z północnymi Chinami, które uważa za pozostające pod wpływem Japonji.

Rząd Południowych Chin, na czele których stoi prezydent dr. Sun Yat Sen twierdzi, że Północne Chiny nie będą prowadzić wojny z narodem Północnych Chin, ale z Japonją, która odwaśnła w zupełności Północnymi Chinami.

EXTRA!

750,000 KOLEJARZY ZOSTANIE DOTKNIĘTYCH ZNIŻKĄ

NEW YORK, 9 grudnia. — Kojele stanów wschodnich ogłosiły zniżkę zapłaty, która w wielu wypadkach dochodzi do 30 procent dotychczasowej zapłaty. Właściciele linii kolejowych względnie ich urzędnicy odbyli dzisiaj posiedzenie, na którym przy zamkniętych drzwiach zdecydowali zniżyć dotychczasowe zapłaty kolejarzy.

Ogłoszona zniżka dotknie przynajmniej 750,000 kolejarzy zatrudnionych na kolejach wschodnich.
W celu przeprowadzenia formalności i uzyskania zgody kolejarzy na ogłoszoną zniżkę płacy, przedstawiciele o 8 i do 11 i 11 w godzinie posiedzenie właścicieli linii kolejowych i przedstawicieli kolejarzy. W razie nie możliwości dojścia do porozumienia właścicieli kolei z przedstawicielami kolejarzy sprawę ujmie w ręce Rządowy Wydział Kolejowy i zmusi obydwie strony do zgody przy zastosowaniu wzajemnych ustępstw.

RZĄD IRLANDZKI PODZIELONY W POGLĄDACH NA WARUNKI ZGODY IRLANDJI Z ANGLJĄ

Zatwierdzenie pokoju z Anglią zostało odłożone do 14-go grudnia

DE VALERA NIE ZGADZA SIĘ NA WARUNKI POKOJU IRLANDJI Z ANGLJĄ

DUBLIN, 9 grudnia. — Gabinet irlandzki po odbyciu trzech posiedzeń nie doszedł do porozumienia odnośnie warunków angielsko-irlandzkiego traktatu pokojowego.

Tymczasowy prezydent rządu irlandzkiego ogłosił dzisiaj oświadczenie, że nie może przedłożyć angielsko-irlandzkiego traktatu pokojowego do zatwierdzenia ani irlandzkiemu parlamentowi ani irlandzkiemu narodowi.

Wobec podziału poglądów członków gabinetu na warunki traktatu pokojowego sprawa zatwierdzenia dokumentu przez parlament irlandzki nie nastąpi wcześniej jak 14-go grudnia.

Większość członków irlandzkiego rządu z członkami irlandzkiej delegacji pokojowej jest za zatwierdzeniem traktatu pokojowego i protest prezidenta de Valery i jego trzech członków zostanie prześladowany. Narod irlandzki pragnie pokoju i jest niezwykle uradowany z zakończenia wiekowego sporu irlandzko-angielskiego.

JAPONJA NIE ZERWIE PRZYMIERZA Z ANGLJĄ AZ ROZBROJENIA ZOSTANIE ZADECYDOWANE

DO CZWÓR-PRZYMIERZA ZGŁOSIŁA CIĘG PRYZYSTAPIENIA

TOKIO, 9 grudnia. — Półrządowa agencja wiadomościowa „Teikoku” ogłasza, że rząd japoński miał zawiadomić japońską delegację rozbrojeniu o swojej zgodzie w zasadzie na przyłączenie się Japonji do proponowanego czwór-przymierza zgranizowanego w miejsce anglo-japońskiego przymierza, które nie może być uńtważnione dopóki nie nastąpi rzeczywiste ograniczenie zbrojei i rozwiązanie planu załatwienia spraw dotyczących Chin.

Rząd japoński oświadcza — Jak ogłasza agencja wiadomościowa „Teikoku”, — że musi się jeszcze wstrzymać z zatwierdzeniem proponowanego czwór-przymierza państw z powodu wielkich różnic w korysach, jakie Japonja daje anglo-japońskiemu przymierzu a jakie dawć będzie nowo proponowane czwór-przymierze państw.

Do członków i sympatyków Polskiego Stronnictwa Ludowego „Wyzwolenie” w New Yorku, Bronx, Yonkers, Brooklyn, Jamaica, Jersey City, Bayonne, Newarku, Harrison, Passaic, Elizabeth i Perth Amboy

Wobec bezcelexnych kłamstw rozgłaszanych przez krocact „Kurjer Narodowy” jakoby organizacja P. S. L. „Wyzwolenie” była organizacją bolszewicką, zawiadamiam wszystkie Koła w New Yorku i okolicy, że Zarząd P. S. L. „Wyzwolenie” poczynił odpowiednie kroki i podciągnie oszczerców i rozbiłszy przy pomocy, do odpowiedzialności sądowej.

Wobec nieustannych bezcelexnych oszczerstw musimy solidarnie i spokojnie wystąpić w obronę naszego organizacji.

A. KORONA,
Organizator na stany New York i New Jersey.

NIE zapominajcie o głodnych sierotach w Polsce.

BACZNOŚĆ!

NIEDZIELA 11-go GRUDNIA, 1921 ROKU
POLSKI TEATR
OWOSC
W MC'CADDIN HALL
Berry St. i So. 3-cia ul., Brooklyn, N. Y.
„Niedźwiedzia Przystuga”
ROZWIĘSZA OFIARNO I LUDOWY STRAJK
„FRYZER TRAJTRALNY”
OWIECZKI, 1921 ROKU
OROWIENIA W STRONIE PRACOWNIKÓW
POCZĄTEK O GODZINIE 8-jej WIECZOR PUNKTUALNIE
WSTĘP WOLNY. W KASIE

Czy łatwo ukończyć kolegium w Ameryce?

Barczo łatwo jest tego przekonania, że wykształcenie obywatela dostępne jest tylko dla bogactw...
Barczo łatwo jest tego przekonania, że wykształcenie obywatela dostępne jest tylko dla bogactw...
Barczo łatwo jest tego przekonania, że wykształcenie obywatela dostępne jest tylko dla bogactw...

Student, który w czasie swych studiów zarabia równieznacznie na swe utrzymanie, nie potrzebnie się obawia tego, że bogactwo jego kolegi mogą mieć odniesienie do niego...
Student, który w czasie swych studiów zarabia równieznacznie na swe utrzymanie, nie potrzebnie się obawia tego, że bogactwo jego kolegi mogą mieć odniesienie do niego...

Raporty różnych kolegiów w Stanach Zjednoczonych wykazują, że bardzo wielki procent studentów stanowią ci, którzy sami siebie utrzymują...
Raporty różnych kolegiów w Stanach Zjednoczonych wykazują, że bardzo wielki procent studentów stanowią ci, którzy sami siebie utrzymują...

723 studentów, którzy zarobili 200 dolarów...
Niewktóre kolegia poprosiły studentów, by opowiadali, w jak'd sposob przeszli przez kolegium, nie mając pomocy ze strony czy to rodziców, czy przyjaciół lub znajomych...
723 studentów, którzy zarobili 200 dolarów...
Niewktóre kolegia poprosiły studentów, by opowiadali, w jak'd sposob przeszli przez kolegium, nie mając pomocy ze strony czy to rodziców, czy przyjaciół lub znajomych...

Pewna liczba studentów o trzymuje mieszkanie i wikt za pracę w jadalnich i kuchniach uniwersyteckich, inni za pracę w biurach...
Pewna liczba studentów o trzymuje mieszkanie i wikt za pracę w jadalnich i kuchniach uniwersyteckich, inni za pracę w biurach...

Tak np. na Uniwersytecie Yale 364 studentów zarobilo w ciągu roku 215,000 dolarów, a na Uniwersytecie Columbia było wystarczająco do pracy dla 723 studentów...
Tak np. na Uniwersytecie Yale 364 studentów zarobilo w ciągu roku 215,000 dolarów, a na Uniwersytecie Columbia było wystarczająco do pracy dla 723 studentów...

MARIA CHYBOWSKA: ZACHÓD SŁOŃCA

Odechduj już za góry, odechduj słonko boze, rzuć mi na dachy złocisto-krwawe zoroze.

Sklębione wiatr obłoki zapęga w te ogniste promienie, Zielona ścieżka w to złoto promieniste.

Skapane chmury w barwach zachodzącego słońca, po nieba te przecyzymy, dał snuj się bez końca.

Jakby płonące ogień Kto rzucił w strop wysoki, pas niebia i obłoki, takimi blaski gore

A każda chmura płynąc, to strzepi się, rozrywa, i nowe kształty z siebie i nowe tworzy dzwina.

To jakby — z bąkwi żywią — w ziościej rycerz zbroi na złotym koniu pędził do wrót królewnej swojei.

To jakby otryi krwawe Bóg wprzegł do wozu swego — i pioniemsi jechał do raju przedwiecznego.

To jakby duchy jakieś wznowisi się do obrzy, to znouw opadły na dno ognistej chmury.

Tak coraz dalej, dalej, jak kół do wid glebie, chmur mnożost fantastycznych po niebie jasnym płynię.

wymi" amorni gazety bo stońskiej i powiadają: "My ta nie kpy..."

Na pościeb środkowców wy działowych mają jedyną władzę módo do zanotowania. "Znie nawidony "partynik", "konowid", "bolszewik" etc. aronio waw", "Wyzwolenci", ob. R. Zabek, opuścił Bpston.

Wyjawałasi się, aż do głeba z postepowych pracownikow. Ale wybiera się podobno i kontraktowy redaktor "Kurjer" — ze swoim "środkiem" do... zacisza urzędz Szwajcarij, jak się sławiera, aby tam w pobliżu wrotnego kurnika pani Paderewskiej poświęcił resztę życia pisaniu literaj wojny"

Docwiał twierdzi, że bndzi to drugie wydanie encyklopedii Piliza, za którą Wzwiad Narodowy zapłacił sto tysięcy dolarów, a której nikt dotąd nie ogłdzał.

Srodkowy organ rozgłasza się o stronniach ludowych i chce je gwałtem godzić, jednody i zroskownikow.

Po przeczytaniu tych politycznych emetyków przychodzi do przekonania, że pan rektor nie my przedewszystkiem sam czego chce, ani w żeb nie rozumie programów stronniow ludowych i zapomina, że ludowy w Ameryce stoja "amuchni" "famijnie" zwalający, w. dom.

Nie pojąłe więc rycerz haw history nowo do cudzej kuchni bo ci go opaz i będzie ambas ras.

"Kurjer Godzienny" insynuwę posłowi Rudziakiemu partynkowe i jego występek publicznych w czasie pobytu w Ameryce.

Ten sam "Kurjer", po wlecu posła Rudziakiwego w Bostonie w numerze z dnia 8-go lutego 1921 r., tak zakonczył obzerne sprawozdanie: "Można śmiało zaznaczyć, że tak jednaj i bezpartyjnej mowy o stosunkach polskich nie słyszeliśmy dotąd z ust żadnych przybrosów z Polski!"

I zgadnij tu Jezu, kto cię bje...
Bolech - Śniegorolin - Kaminski radzi porozumiewaj ludowców (sluchajcie, sluchajcie) — obywateli loży i zaczęć uzycie członówi absceda w ścisłom słowu tego znaczenia, jakoteż obowiązków obywatelskich."

Przypomnia to (przepraszam za wyrażenie) że, udzielając orłowi lekceji lęania. Bostonczyk.

SKŁADKICE OFIARY W KONSULACIE NA ŚIEROTY WILESKIE!

WIADOMOŚCI Z BOSTONU

Gaby Boston śmieje się do dził i ściele symboliczno - komczenezno incidentu, jaki się zdarzył na obchodzie Kociuszkowskim, urządzonego przez "bezpartyjnych pola"ów" (czyli wywsiadowców), na którym przyjmowano konsula Grotowskiego z Now Yorku.

Proszę sobie utmysłowić następującą i ścisłie autentyczną scenę:

Na czelu gromadki chłopców szkolnych, ubranych z pólniak i łezzerowne rogatywki, wjeżdża na salę na matym koniku chłopic, imitujący (ale niezmnie nie przypominający) Kociuszko. Jedem z "komitowcy" prowadzi konsula z "Kociuszki" przed konsula, zająmuje go krzesło w pierwszym rzędzie wśród plebsu parafanalnego. Konik zwraca się z respektm "twarzą" do konsula, a bytem do "bezpartyjny" ararier obchodu i popiechna pewn niedys" etną ale całkiem "środkowa" czynność fizjolog"zną.

Fartuszkowo - łącznikow, "kapitan" p. Kamieński, pełniący służbę dyżurnego obchodu, nie tracąc przytomności, znalazł się jak przystało jego godności, zawiązł w egzemplarz "Kurjera Godziennego" niewymowny, ale całkiem bezpartyjny produkt i wyłożył z sali.

A lewicowcy i różni partynkowie nie chcą uwierzyć, że "Kurjer Godzienny" i jego redaktor spełniają wyjątkowo szczerzyn misję w Nowej Anglii... Jacyż oni zaklepieni...

A propos obchodu. Inicjatorzy tej uroczystości, "wydziałowcy", westchniwszy "przyzły za parawanikiem bezpartyjności", ogłaszając, iż wszystko towarzystwa i organizacje polskie w Bostonie biorą udział w obchodzie, wprowadzili i świadomie w błąd opinię publiczną i konsula gen. ob. Grotowskiego, którego na obchodzie zaproszono w imieniu całego polonji bostonskiej, albowiem liczył z dwunastu towarzystw i zrzeszeń polispowskich, stanowiących jak zwana "Jewisj" i całym kiem powołany odham zorganizowanego społeczeństwa polskie

to w Bostonie, nie było zaproszone do współdziałania w uroczystości, a oni też nie miało jego reprezentanta w komicie obchodowym.

Na tydzień przed obchodem obywatel dowiedział się o istotnym stanie rzeczy i przysłał swojego zastępcę dra. Szawiewskiego do Bostonu, który usłowo nakłonił aranzować obchodu, aby zaproszono do współdziałania lewicowe organizacje. Pod presją przedstawiciela konsulatu komitet obchodowy wysłał zaproszenia organizacjom lewicowcom... na parę lat przed obchodem, kiedy to nie mogły się już porozumieć, co do sposobu i porządku jankolobkiewk decyzji.

Obłą lewicowcy nie brał wzdziału w obchodzie, względnie w uroczystości przyjęcia konsula generalnego.

Obchód — na wstrzdasie bieżące konsula Grotowskiego — był się ściśle podług programu bezpartyjnego, ale też nie lat w sobie nie imponującemu, ani części tego nastroju i udziału mas, co pan g'iny wiez wlepyjpartyny, urządzony swo o czasu na przyjęcie Sierozek Władychy, choć sprylnie uwrzysk za Bogu ducha wymylni narzekający nieśmiertelnego do skratki Kociuszkowski i szczone konsula Grotowskiego i obchodu — wkrzeszenie upa wydziałowego w Bostonie — chybił zupełnie.

Srodkowy "Kurjer" wystawia jako Ojczyzna, postę i oświał — Żle musi być z kurjerem: "obczyń szczerzy i szczerzy. Bóg i Grotowski" czyli "boby" ckaśk świetokradzko w kos "ucz." Żle musi być, skoro takie "de-ogłomniemsi" terminy jak "o-ona Interwosch chłopka i robo "ka" redakcja bezpartyjnego "rganu za cel swój ogłasza.

Żle musi być, skoro zabiega o względy "wyzwolenców", jedawno przez tenże organ donoszących publicznie ja-ko bolszewicki i komunistow.

Niewdzierne i nieporozumie chwylpy w Nowej Anglii nie zrywają się jednako "postępo-

NA BOZE NARODZENIE DO POLSKI DO POLSKI

Jedźcie tylko pod staranna opieką NAJSTARSZEGO POLSKIEGO "STANDARD BANKU" przez GDAŃSK lub inne porty...
Wielka część państwa wzywa was, aby wyjeżdżaliście do Ameryki i tam nauczycie się u naszich braci. Wstawcie się do Ameryki i tam nauczycie się u naszich braci.

STANDARD BANK AVE. B. COR. 4TH ST. NEW YORK

Z POLSKI CHCIAJĄCE "NOWY ŚWIAT" CZYTACIE I ROZPOWSZCZAJCIE

"POLSKA MA 26 MILIONOW 70 TYSIĘCY MIESZKARCOW"

Według spisu ludności, przeprowadzonego w cieniu 30-letniej polskiem w dniu 31 wrzesnia 1921 roku, cyfra ludności, co do wojewskow, jednow i aternowanych — (spisanych przez władze wojkowe) wynosi lic całego państwa 26,940,000.

W Krakowie spadły ceny pi. rywa o 10-15 procent.

Zjazd krajowego okręgu f. gwiazdki Strzeleckich odbył się w Krakowie. Powołani zjazd inicjatem M. S. W. pałkownik Koc.

Znany artysta p. Knake - Zu wadzki występujący obecnie w cabro byzanskim, potknął się na scenie i zranił nogę.

W Krakowie spadły ceny pi. rywa o 10-15 procent.

Na Gwiazdkę TRUDNO SPROWADZIĆ KREWNYCH LEZŁ LATWO POSŁAĆ PIENIADZE EMIL KISS, BANKIER

SYFKARTY DO POLSKI PO CENACH KOMPANICZNY SPRZEDAJE NA NAJLEPSZE OKRETY

Sprzedaj Szyfkart do Gdańska Szczególna opieka otaczam rodzinny

BALYCKO-AMERYKAŃSKA WPROST DO POLSKI PRZEZ GDAŃSK

SYFKARTY

PRZESYŁKI Oferujemy nasze usługi w przesyłce pieniędzy do wszystkich części świata...
THE MECHANICS & METALS NATIONAL BANK of the City of New York
25 Broadway

Znizone!

NIGDY W HISTORJI SPECJALNYCH WYPRZEDAZY NIE BYŁO PODOBNEGO WYPADKU

licznym zmianom

W NASZYM SKLEPIE

NASZ CAŁY ZAPAS Garniturów i Pał

jest na wyprzedaż po zniżce 25% ze starych cen

PRZYJDZIE ZAWCZASU I ZAPEWNIŁCIE SOBIE DOBRY WYBÓR WSZELKIE MATERJAŁY I WSZELKIE MODY

MARCUS BROS.

121-123 Canal Street, Róg Chryste Street, New York

ZACHOWUJCIE NALEPKI
OD
MAGNOLIA
I
STAR MLEKO



A OTRZYMACIE DROGOCENNE PODARUNKI
PYTAJCIE WASZEGO GROSERNIKA

OKULARY
i sztuczne
oczy

VISION AND TRUTHFULNESS
Two dobre, nieważne słynne lekarze od eksperci i przy pierwszego oglądaniu
ślodkiego wzroku przyjdzie do nas razem polegując waszemu wzrokowi zaopini
o każdym sposobie korekcyi wzroku.

DR. BARNETT L. BECKER
OPHTHOMETRYSTA I EKSPERT OKULISTA

13-215 East Broadway,
biuro Clinton Street,
100 LERMA AVE.,
biuro 110 Street,
855 Prospect Ave., Bronx,
biuro 60th Street, New York.

262 East Fordham Rd. Bronx
Ansonia Hall Bldg., Tieshot
Ave., blisko Grand Central.

1709 Pitkin Ave.,
biuro Broadway, Avenue
Woolworth, N. Y.

Przy zamówieniu, prosimy się powołać na Nowy Świat.

Yonkers, N. Y.

Z BALU KOLA „WYZWOLENIA” W YONKERS, N. Y.

W sobotę, dnia 26-go listopada, h. r., polonia yonkerska miała swój poraz pierwszy za balu

PIERWSZA POLSKA FABRYKA SKRZYPIEC

WYRABIA SKRZYPIEC NAJLEPSZEGO GATUNKU

Harmonie starokrajskie

Podlegające na składce amortyzacji, a także i inne instrumenty europejskie, jak: klarnety, skrzypki, gitary, ukulele i wszystkie instrumenty fortepianowe.

Wszystkie instrumenty europejskie w najdrobniejszych szczegółach i w najlepszym wykonaniu.

Wszystkie instrumenty i wszelkie akcesoria w najlepszym wykonaniu.

Wszystkie instrumenty i wszelkie akcesoria w najlepszym wykonaniu.

Specjalna Zniżka Przewodnicząca

Wszystkie instrumenty europejskie w najdrobniejszych szczegółach i w najlepszym wykonaniu.

Nuty na orkiestrę - Skrzypce - Fortepian

DOSTARCZAMY ORKIESTRY I NA WIELKIE OKAZJE.

To bliższe informacje i katalogi prosimy pisać do:

THE UNION VIOLIN SHOP
(FRANCUSKIE GIMNAZJUM, WILANSKA)

127 East 7th Street
NEW YORK, N. Y.

POPIERAJCIE PRZEMYSŁ POLSKI

UWAGA!

FUTRA! - Polska się Szań, Polonij w własnej pracowni. Posiadamy kilkanaście futer gotowych. Również przyjmujemy zamówienia. Przeróbki i reperacje uskuteczamy szybko i bardzo tanio. Znany Polonij

AUGUST ROZEK
345-3-cia AVE., 2-gie piętro, pom. 25-26 ul. NEW YORK

Darmo Każdemu

Kto natychmiast nadsłone ten kupon, a w zamian otrzyma drogą pocztą na Święta i wволю tytularne kolekcji na dwie osoby, aby objęły nasze domy i folty w okolicach New Yorku. Pozostaje na poczetek tylko 825, aby pozostawiając właścicielom własnego domu w Polskiej Kolonii i to w krótkim czasie.

Adres: Mr. Ludomir, Apt. 1, 174 Hunterdon St., Newark, N. J.

Prześlę ten kupon ze swoim dokładnym adresem, a my wyślemy dalsze informacje.

Imię i nazwisko:

Adres:

Miasto:

Stan:

NA BOŻE NARODZENIE

Przekazy pocztowe i telegraficznie do Polski są uskutecznione niezwłocznie i po najpiętnym dziennym kursie przez

POLSKI ODDZIAŁ W

The Bank of United States

Fifth Ave., at 32nd Street, New York City

HARLEM BRANCH 110 St. & Madison Ave.
DOWN-TOWN BRANCH 77-79 Delancey St.
BROOK BRANCH 110th St. & Broadway

Dodać muszę, że kolo ludowe nyskato z balu piękny dochód, około 40 dolarów. Po te pieniądze wyciągnięty tapy byłe parobki austriackie, bo już im brakuje judaszowskich koron i ogłosili w kroacim „Kurjerze”, że Kolo „Wyzwolenia” zostało przez nich rozbita.

KORRESPONDENT.

- SKŁADKI NA SZKOŁĘ**
- BELLAIRE, OHIO.**
- Na odczytnie inż. Decker, za brani złożyli na szkołę rzemieślniczo - techniczną w Pruszkowie następujące sumy:
- Józef Kaczmarek ... 1.00
 - Józef Maj ... 1.25
 - Fr. Glowacz ... 1.00
 - Feliks Janicki ... 1.00
 - Stan. Kiehl ... 1.00
 - St. Modrzewski ... 1.00
 - Jan Towarz ... 1.00
 - Michał Danuta ... 1.00
 - Bystrzyk ... 4.00
 - Fr. Brzeziewski ... 1.00
 - J. Donajczyk ... 1.00
 - Józef Kaluga ... 1.00
 - K. Erba ... 1.00
 - J. Bul ... 1.50
 - W. Grabowski ... 1.00
 - Jan Jąbłoński ... 1.00
 - Piast Miernik ... 1.00
 - Drobna składka przyniosła ... 11.15
 - Razem ... \$29.90
 - Za salę zapłacono ... 8.00
- Wręczone inż. Deckerowi \$29.90, S. Modrzewski, przedstawiciel

Obrazki z Polski pokazwane będą przez organizatorów Stow. Mech. Polskich, J. Majewskiego

PASADENA, N. J.

Prezesański, 10-go grudnia, na sali Tow. W. W. w 8-go 11-go piętra, o godzinie 7:30 wieczorem, w towarzystwie gości, w sali Tow. W. W. w 8-go 11-go piętra, o godzinie 7:30 wieczorem, w towarzystwie gości, w sali Tow. W. W. w 8-go 11-go piętra, o godzinie 7:30 wieczorem, w towarzystwie gości.

Z POLSKI

W. GW. - Frekwencja w tej styczniu szkolnej Indywidualnie zmniejsza się w r. b. zapisało się do 49 szkół, mianowicie 21,529 dzieci (chłopcy 9,231 i dziewczęta 12,298). Do szkół uczęszcza, co 57 procent dzieci wyznania rzymsko-kat., 32 procent grek-kat. i 13 procent wyznania mojżeszowego. W miejskich szkołach przemysłowych uzupełniających zwiększyła się liczba młodzieży reko-dygnacyjnej. Nauka odbywa się w 6 szkołach.

W tych dniach Tow. Bratniej Pomocy stuchaczeń takżej prz. do techniki ohechodzo jubileusz 60-jej rocznicy swego istnienia. Ohechód wypadł bardzo uroczysty. W pierwszym dniu zjazdu na ohechód odbyło się uroczyste zwołanie towarzyskie w sali Strzelniczej miejskiej, w drugim dniu odbyło się podjęcie zjazdu w auli politechniki w obecności przedstawicieli władz i z przeroszonych gości. Tegę dnia wydano na czesć obiad, a wieczorem raui w salach kasylna miejskiego.

O MAJATEK SAZONOWA W POLSCE

Były carski minister, p. Sazonow, miał duży majątek J. i rurowe pod Białymostkiem. Ten majątek Główny Urząd Sazona postanowił teraz przynusowo wykupić. A ktoś to oddał ten majątek p. Sazonow? Majątek ten, jako majątek carskiego państwa i wypisani nie mogą. Ponieważ społeczeństwo o tem wie, trucha je więc ohechód, dlatego teraz majątek p. Sazonowa ma być od niego wykupiony.

Następnie będzie przemawiał kapitan armij polskiej, a obecnie wice-przez Stow. Wet. Armij Polskiej w Ameryce, Adami czak, który operując się na fak-tach i cynach objasni szczegółową historję Armij Polskiej. Będzie sprorosowane pewne zarzuty, które teraz są stawiane przeciw halerzyckim, którzy powięcieli wszystko i poszli walczyć na front francuski, a później z bolszewikami. Wszyscy są proszeni na wieczorek, aby się dowiedzieli, co halerzycki zrobili w Polsce. Następnie zostaną wręczone dyplony jako uznanie i podziękowanie obydwóm za pracę ich dla armij polskiej we Francji.

W sobotę, dnia 10-go grudnia, w r. b., zostana wręzione dyplony obydwóm, którzy, w jedną pracę drużdy poparcie finansowemu przemyśleli się do zorganizowania Armij Polskiej we Francji.

Następnie będzie przemawiał kapitan armij polskiej, a obecnie wice-przez Stow. Wet. Armij Polskiej w Ameryce, Adami czak, który operując się na fak-tach i cynach objasni szczegółową historję Armij Polskiej. Będzie sprorosowane pewne zarzuty, które teraz są stawiane przeciw halerzyckim, którzy powięcieli wszystko i poszli walczyć na front francuski, a później z bolszewikami. Wszyscy są proszeni na wieczorek, aby się dowiedzieli, co halerzycki zrobili w Polsce. Następnie zostaną wręczone dyplony jako uznanie i podziękowanie obydwóm za pracę ich dla armij polskiej we Francji.

NEWARK I OKOLICA



Niema to weselszej chwili, jak ta, w której człowiek otrzyma prezent od krewnych lub przyjaciół

na Gwiazdkę

Czy wybrales już prezent „na gwiazdkę” dla twojej rodziny, krewnych i znajomych?

PONIŻEJ PODAJEMY MAŁY SPIS PRAKTYCZNYCH PRZEDMIOTÓW, KTÓRE NAJBARDZIEJ NADAJĄ SIĘ NA PODARUNKI GWIAZDKOWE:

- DLA MĘŻCZYZN**
- PALTA, UBRANIA, KRAWATY, PANTOFLE, BUCIki, REKAWIČKI, SZALIKI, KOSZULI, KOLNIERZYKI, KAPELUSZE, CHUSTECZKI, PASKI, SZELKI
- DLA KOBIET I DZIECI**
- PONCZOCHY JEDWABNE, PANTOFELKI, BUCIki, UBRANKA I PALTA, DLA CHŁOPCÓW, CZAPKI, KAPELUŠE
- Wszystkie artykuły są sprzedawane po zniżonej cenie

Odsyłamy pakunki do Polski

Wszystkim, którzy zakupią u nas towary przed świętami, wszelkie pakunki odsyłamy bezinteresownie

DARMO! Przesłanie Kalendarza Europejskiego. — Kto zakupi w Sklepie członkowskim Jedność towaru za 50c. lub wyższe, ten otrzyma zupełnie BEZPŁATNIE Kalendarz ścienney.

Korporacja Handlowa JEDNOŚĆ

230 SPRINGFIELD AVE., BLISKO BELMONT AVENUE, NEWARK, N. J.

Do Polonij w Newarku

Komitet Pomocy dla Dzieci Wileńskich urządził w niedzielę 11-go grudnia o godz. 2-jej pop.

WIELKI WIEC
w Klubie Oświatowym 225 Court Street.

sal bibliotek polskiej pod Nr. 171 Cross ul.
Prześlę są również o przyjętych sympatyj wyżej wymienionych organizacyi.

Za Komitetem
J. Marchewka.

PASSAIC, N. J.

Przemawiają będzie pani Maria Ostrowska z Wilna i wybitny mówcy z Newarku.

Musimy czekać duszą stać przy tych, którzy o pomoc wołają. Nasze dźwięki nie ukończono jeszcze!

Wszystko co zrobiliśmy dotychczas przez naszą ofarnosc i solidarnosc może pomóc na marne jeżeli w tej chwili, gdy rozstrząszamy się losy krajów wschodnich naszej Ojczyzny załozymy przed siebie bezczynne.

Zalecamy nam na tem, abyscie uznali waznosć tej sprawy, abyscie walezyli o każdą polską dusze, duszę bratnią.

Ne zabierzmy, nie prosimy pydatki!

Przemawiamy do wyprobowanych żołnierzy sprawy polskiej, dla których prosha wileńskich dardet jest rozkazem swiętym.

Przyjdziecie tłumnie na wiec! Komitet Pomocy dla Dzieci Wileńskich w Newarku

HARRISON, N. J.

Zawiadamiam delegatów Korajletu Górskiego, że posie dzienne odbędzie się w sobotę, 10 grudnia, o godzinie 4 po południu, w sali Macagla.

Proszę, aby każdy delegat przyszedł ze sobą listy składkowe i blokietki, aby można rachunki uporządkować, i publikację ogłoszeń.

Z szacunkiem
F. NIEDZIAŁEK.

Prześlę są również o przyjętych sympatyj wyżej wymienionych organizacyi.

Za Komitetem
J. Marchewka.

PASSAIC, N. J.

OFICER DOWODZĄCY „LUSITANIA” ZAMORDOWANY W PARUWAJU

PARYZ, 9 grudnia. — Oficer niemiecki Schweiger, który służył na okręcie „Lusitania”, zginął 10-go grudnia, przy czym 1,152 pasażerów straciło życie, w ten 114 amercanów, zaginął marnie, zabity przez marynarzy rezeccyego o.

Zabiła się chęć, w którym polonia nasza będzie miała prawdziwa uczę duchow, bo o to nie w niedziele 11-go grudnia ohech się na sali Towarzystwa i Angliacka, 83 Passaic St. rog 8-jej stłiv Wieczór Rozmaitosci słynnych śpiewaków: T. Wanderyczewy i Wł. Ochymowicza, artystów dopiero co przybyłych z Polski.

Czas i miejsce wieczoru, trzeba przyznać, są wybrane doskonale, bo w niedziele, każdy ma czas, a sala Towarzystwa i Angliacka jest znana tutaj i dostępną dla każdego. To też spodziewać się należy, że publicznosc nasza sławi się jaknajliczej.

ZAWIADOMIENIE

Dyrektorjat Donu Ludowego Passaic zawiadamiamy, że po

Norbert Bertl 44-46 Springfield Ave. NEWARK, N. J.

Ironika miejscowa

Ruch oświatowy

Siawo ślano się czynem. Polonja nowojorska garncie do do oświaty z rapchem i su...

W New Yorku, Brooklynie, Newarku, Passaicu, Jamaica, Conkors i t. d. odzwijają się uczy...

Sam fakt, iż nasi rolnicy uznają za potrzebę osiedlenia swiędźców...

O gazie świetlnym

Gdybyśmy wszystkim tym, którzy mieszkają ogrzewają za pomocą gazonów gazowych...

Dzielnicy policjanci

Przedczas pożaru jaki wybuchł w domu pa. 1812 Nostrand Ave...

Anthrax

Do Bellevue Hospital zgłosił się niejaki Abramowski, którego...

AMUSEMENTS - TEATRY

GET TOGETHER! przy czynnym i powolnym w HIPPODROME

BACZNOŚĆ! NOWY BACZNOŚĆ!

POLSKI TEATR LUDOWY w nadziei 11go GRUDNIA 1921

PANARADCY

Nie się chce usłyszeć do lez, niech się w NIEDZIELĘ 11go GRUDNIA 1921

AMUSEMENTS - TEATRY

GET TOGETHER! przy czynnym i powolnym w HIPPODROME

NA WAŚNE OCZY

Dowiedzieliśmy się, że w E. Houston Str. mieszka kobieta, która ma tyle wyrzucano na bruk z powodu braku pieniędzy...

Było to przed dziesięć dni, w niedzielę 11-go Grudnia punktualnie o godzinie 3-jej po południu w domu Narodowym...

Przedstawiamy sobie sposobności nie zaniedbujemy z sposobności kiedy przyjdzie czas Jechania do kraju...

Z Komitetu Górnośląskiego

Przeszliśmy wszystkich członków komitetu o przybycie na posiedzenie w przedziale 12 grudnia...

Wobec tego, iż w drodze do South znowu, spoiłak zropanozną P. Jowor, która błagała go, aby ją...

Wzrostu eksplozja "APARATU"

W domu pa. 622 E. Houston Str. nastąpił wybuch "aparatu" wyrabającego poczeszycielki 58 rodzin...

ELIZABETH, N. J.

Do Towarzystwa Polskich w Elizabeth, N. J. Wszystkie Towarzystwa, na wszystkie udziały w domu Nar. Pol...

LOWELL, MASS.

Staraniem miejscowego Komitetu Pomocy Polsce, odbędzie się w przyszłą niedzielę 11-go Grudnia Wielki Wiec...

Wielki wiec

W niedzielę 18 bm. o 4 wieczorem, w Sokołni, 188 Grand St. odbędzie się odczyt na temat "Słomki kraj polskiej"

CALENDARZ

11 Grudnia, 1921 - Polski Teatr Ludowy w Washington Irving High School

ZA WIADOMIENIA

ODCZYTY, WICE I ZGROMADZENIA

Do członków i sympatyków Pol. Stron. Ludowego "Wyzwolenie", w New York, Bronx, Yonkers, Brooklyna, Williamsburg, Greenpoint, Central Brooklyn, South Brooklyn, Jamaica, Jersey City, Bayonne, Newark, Passaic, Elizabeth, Harrison i Perth Amboy.

KORZYSTAJĄCY Z ULAŻEŃ

Nie zaniedbujemy z sposobności kiedy przyjdzie czas Jechania do kraju nie zaniedbujemy z sposobności kiedy przyjdzie czas Jechania do kraju...

Z Komitetu Górnośląskiego

Przeszliśmy wszystkich członków komitetu o przybycie na posiedzenie w przedziale 12 grudnia...

Wzrostu eksplozja "APARATU"

W domu pa. 622 E. Houston Str. nastąpił wybuch "aparatu" wyrabającego poczeszycielki 58 rodzin...

ELIZABETH, N. J.

Do Towarzystwa Polskich w Elizabeth, N. J. Wszystkie Towarzystwa, na wszystkie udziały w domu Nar. Pol...

LOWELL, MASS.

Staraniem miejscowego Komitetu Pomocy Polsce, odbędzie się w przyszłą niedzielę 11-go Grudnia Wielki Wiec...

Wielki wiec

W niedzielę 18 bm. o 4 wieczorem, w Sokołni, 188 Grand St. odbędzie się odczyt na temat "Słomki kraj polskiej"

CALENDARZ

11 Grudnia, 1921 - Polski Teatr Ludowy w Washington Irving High School

NADZWCZYJAZNA WYPRZEDAŻ Garniturów i Palta

NIŻKA 15% NIŻKA KAZDY garnitur i każde paltó w naszym składzie jest o 15% taniej...

RUGOFF & CO. 85 Canal Street

BLISKO FLDRIDGE STREET NEW YORK

KOMUNIKAT

Polski Konsulat Generalny poszukuje następujących osób: Antoniewicz Konstancy Karol, Philadelphia, Pa.

POSIEDZENIE NADZWCZYJAZNE

Zarząd P. S. L. "Wyzwolenie" odbędzie się w niedzielę, 11-go Grudnia o godzinie 8-jej wieczorem...

KÓŁKO MANOLINIOW "LUTNIA"

Przyjmujemy członków do Towarzystwa początkujących jako też graczy na manolinie i t. d.

JĘZYK ANGLIJSKI

Udzielamy bezpłatnie w Polskiej Szkole Techn.-Handl. w budynku Public School 10 przy 14-jej ulicy pomiędzy 1 i 2 Ave.

PODARUNKI

Na każdą zakupioną kieszonkę, zegarek, harmonijkę, skrzypce, sakwę, szalik, dywanik, torbę, portfel, kołtun, ubranie, cygan, i t. d.

ADWOKAT KRAJOWY

214 East 57 St., New York City

Do Towarzystwa Polskich w Williamsburg

W niedzielę 18 bm. o 4 wieczorem, w Sokołni, 188 Grand St. odbędzie się odczyt na temat "Słomki kraj polskiej"

CALENDARZ

11 Grudnia, 1921 - Polski Teatr Ludowy w Washington Irving High School

DRABNE OGŁOSZENIA

Praca dla mężczyzn... POTREBIENI do pracy akordyści...

Praca dla kobiet

POTREBIENI do pracy akordyści...

Do sprzedania

Wielki dom mieszkalny w Lubin Głuskiej, 101 K 8th St. New York...

POSZUKIWIANA

POSZUKIWIANA osoba, która w grudniu 1921 roku wyjechała z Nowego Jorku...

NOŚA, GARDŁA, USZY I OCZU SPECJALISTA

130 E. 164th Street (pomiędzy 2 i 3 Ave.)

ADWOKAT OBRONCA

Wieloletni doświadczenie w sprawie przemyśleństwa

ADWOKAT OBRONCA

Wieloletni doświadczenie w sprawie przemyśleństwa

ADWOKAT OBRONCA

Wieloletni doświadczenie w sprawie przemyśleństwa

ADWOKAT OBRONCA

Wieloletni doświadczenie w sprawie przemyśleństwa

ADWOKAT OBRONCA

Wieloletni doświadczenie w sprawie przemyśleństwa